UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024

Processo Seletivo Univates Medicina - 2024/B

RETIFICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO
(publicada em 06/06/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, com sede na avenida
Avelino Talini, 171, em Lajeado, Rio Grande do Sul - RS, Brasil, no uso de suas atribuições
estatutárias, considerando:

a) o Regimento Geral da Univates;
b) o item 11.5 do Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024, que

determina que os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de
Processo Seletivo;

c) a verificação de inconsistência na lista de classificação publicada em 29/05/2024,

Torna pública a Retificação da Lista de Classificação do Edital no

027/Reitoria/Univates, de 17 de abril de 2024, nos termos a seguir:

1. A candidata de número de inscrição 164775 foi incluída na lista de excedentes do
Processo Seletivo Univates Medicina - 2024/B, mediante confirmação da inscrição realizada
em conformidade com os critérios do Edital que não havia sido identificada por
inconsistência no sistema interno.

2. O candidato excedente deve aguardar sua convocação, que será feita observando-se as
vagas disponíveis e a ordem de classificação.

Inscrição Nome Classificação

164794 ALANA BRITO DA SILVA 80º Excedente

164566 ALANA WITTKE KROTH 21º Excedente

164385 ALICE WAGNER PIES 231º Excedente

164536 ALLANA BREGALDA BAUCE FLORES 227º Excedente

164809 AMANDA LETÍCIA THIMMIG 81º Excedente

164467 AMANDA TREVISAN DORNELES 19º Classificado

165342 ANA ALÍCIA DE GODOY TRELLES 45º Classificado

165013 ANABEL RICHTER SANTOLIN 89º Excedente

165040 ANA CAROLINA DE ALMEIDA LOPES 248º Excedente

165054 ANA CAROLINE FELIMBERTI 67º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 2

164649 ANA FLÁVIA VIANA STEINBRENNER 55º Excedente

164502 ANA JULIA GIRARDI 249º Excedente

164535 ANA JÚLIA ZANELLA 107º Excedente

164365 ANA LAURA BASEGGIO 4º Excedente

165337 ANA LAURA BAVARESCO 43º Excedente

164395 ANA LAURA MORAES SOSTER 106º Excedente

164447 ANA LAURA STENZEL PETRUCCI 24º Classificado

164736 ANA LUISA PALUDO BERTI 250º Excedente

164850 ANA LUISE ALVES STRINGHI 178º Excedente

164496 ANA PAULA CARRER 235º Excedente

164533 ANA PAULA RIGO FARINA 76º Excedente

165162 ANA PAULA SPIDO GLAESER 30º Classificado

165410 ANDRÉ TOBIAS MONTEIRO DE SOUZA 239º Excedente

164556 ANE ELISE STURMER 130º Excedente

165098 ANNA LAURA GIRARDI AYRES 38º Excedente

165172 ANNA RITA DE CÁSSIA SIQUEIRA RAMOS 103º Excedente

164754 ANNYA RAMOS NEVES 18º Classificado

165179 ANTONELLA TISSOT GIACOMIN 217º Excedente

164388 ANTONIA DALSANT TROMBETTA 48º Excedente

164489 ARTHUR DE ALMEIDA FALK 181º Excedente

164643 ARTHUR DE OLIVEIRA CEZAR 48º Classificado

164933 ARTHUR HUPPES GRAVINA 41º Classificado

164857 AUGUSTO ZANARDO SARTORI 204º Excedente

164474 AURÉLIO MIGUEL MARASCA VOLKEN 184º Excedente

165039 BERNARDO SIGNOR DE SOUZA 26º Excedente

165361 BETINA JAKOBOWSKI SALIMB 86º Excedente

165056 BETINA SCHRÖEDER CARNEIRO 119º Excedente

164394 BIANCA BORDIN 127º Excedente

165136 BIANCA CAYE ZIMMERMANN 3º Classificado

164952 BRENDA TAGLIARI STANISÇUASKI 58º Classificado

165073 BRENDA VIDAL CUNHA 238º Excedente

164974 BRUNA FARIAS BOROCHEDES 111º Excedente

164978 BRUNA PINO DE SOUZA 160º Excedente

164367 BRUNA PRESSER ZAGONEL 110º Excedente

165184 BRUNO DIAS KNIPHOFF 230º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 3

164577 CAMILA HELFER 195º Excedente

164483 CAMILA TORRES DOS SANTOS MECHI 9º Excedente

165140 CAMILE LAIS GUARNIERI 6º Excedente

164452 CARLOS EDUARDO BONEL DIAS 84º Excedente

164924 CAROLINA ANTERO LIMA 253º Excedente

165359 CAROLINE LAHUDE CENTENO 32º Classificado

165155 CAUAN JOEL SALVADORI ROSA 61º Excedente

165118 CECÍLIA MORAES DE ÁVILA 224º Excedente

164429 CECILIA VILLA MAGEDANZ 216º Excedente

164472 CINDY LOUISE GOETTEMS 66º Excedente

164396 CLARA ALBUQUERQUE GOELLNER 157º Excedente

165092 CLARA MENEGUZZI BERGOZZA 93º Excedente

165171 CRISTIAN ROBERTO HORN NAUMANN 116º Excedente

164953 CRISTINA MARIA FILICIANI 44º Excedente

165215 DANIELE SIEROTA MEIRELES 65º Excedente

164482 DANIELLE ATUATTI BARSÉ 122º Excedente

165063 DANIEL LUIS STAUDT NAUMANN 33º Excedente

164391 DAVI ALVES MOREIRA 99º Excedente

165005 DAVID VIEIRA 142º Excedente

164889 DIANA SCHONS ROCHA 19º Excedente

165058 EDUARDA BISOL ORSO 159º Excedente

164845 EDUARDA BLUM 50º Classificado

165166 EDUARDA CAROBIN ORLANDI 46º Classificado

164382 EDUARDA DE OLIVEIRA DOTTO 53º Excedente

165196 EDUARDA FREITAS 45º Excedente

165350 EDUARDA PACHECO DOS REIS 56º Classificado

164574 EDUARDA TORAL GUZZO BISSANI 14º Excedente

164827 EDUARDA TRENHAGO 194º Excedente

165117 EDUARDA VELHO DE ANDRADE 95º Excedente

164747 EDUARDO FARAON 52º Excedente

164491 EDUARDO GUEDES CORADINI 182º Excedente

165400 EDUARDO PILLA PATIAS 189º Excedente

164479 EDUARDO SOARES 128º Excedente

165088 EDUARDO ZATTI LIMA 168º Excedente

164734 ÉLEN MAYARA DIAS CAMARGO 237º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 4

164756 ELIANE VANZO 165º Excedente

165153 EMILLY ALANA FRITSCH LUDVIG 185º Excedente

164873 EMILY GONZATTI 87º Excedente

164921 ENZO ARTHUR MILESI 85º Excedente

165418 ENZO AUGUSTO NAZZARI TONATTO 152º Excedente

164883 ENZO BENHUR JUNG 57º Excedente

164891 EVELYN GOSSLER 21º Classificado

164646 EVELYN THAÍS ELY 210º Excedente

165228 FABIANO BARBOSA CARVALHO 109º Excedente

164777 FELIPE CALDEIRA 167º Excedente

164462 FELIPE DEVES TEODORO 193º Excedente

164420 FELIPE FONTANA 170º Excedente

164775 FERNANDA DORNELLES SILVA 135° Excedente

164816 FERNANDA KONTARSKI 43º Classificado

165393 FERNANDO ALAN SIEBENEICHLER 229º Excedente

164927 FERNANDO RÖHSLER DOS SANTOS 176º Excedente

165019 FLAVIA MANICA BECKENKAMP 219º Excedente

164415 FRANCINE VITÓRIA MONTEIRO 18º Excedente

164828 FRANCYNE ALTMEYER DE FREITAS 163º Excedente

164397 GABRIELA AGOSTINETTO STRAPAZZON 56º Excedente

164384 GABRIELA RAQUEL BEAL CHIMINAZZO 83º Excedente

165158 GABRIELA SCHORR BORTOLUZ 190º Excedente

164788 GABRIELA ZOTTI DALRI 64º Excedente

164399 GABRIEL BARTH 150º Excedente

164542 GABRIELE MENEGON FRIZON 138º Excedente

164393 GABRIELLA GIROLOMETTO FRIGO 154º Excedente

164547 GABRIELLA PETTENON SOMAVILA 161º Excedente

164501 GABRIELLA VITOR MARTINS 183º Excedente

164527 GABRIEL MELLO 5º Excedente

165209 GABRIEL RISSON 202º Excedente

164464 GIOVANA LORENZON 187º Excedente

164950 GIOVANA PUNTEL 98º Excedente

164893 GLENDA MACHADO BORDINHÃO 205º Excedente

164466 GUILHERME AUGUSTO SALES 233º Excedente

165206 GUILHERME BORTOT FAORO 252º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 5

164657 GUILHERME TRICHES SILVESTRO 44º Classificado

165235 GUSTAVO LUÍS NEUMANN 16º Classificado

165370 GUSTAVO RATZLAFF BUENO 51º Classificado

164699 HEITOR MARCEL 2º Excedente

164417 HELOÍSA SCHERER HAMMERSCHMITT 47º Excedente

164980 HENRIQUE PEREIRA CELLI 96º Excedente

164492 HENRI VERGANI 236º Excedente

164594 IANA BÁRBARA DOS SANTOS CONTE 94º Excedente

165384 ISABELA LIBERALI BORTOLON 22º Classificado

164782 ISABELA STEFANELLO 153º Excedente

164846 ISABEL FONTES MACEDO 228º Excedente

164524 ISABELLE LAGUNDE CASARIN 156º Excedente

165147 ISABELLY RODRIGUES 97º Excedente

164530 ISADORA DALLANORA 40º Excedente

165078 ISADORA LUANA DA SILVEIRA 213º Excedente

165379 ISADORA MÜLLER KUHN 31º Excedente

164676 ISADORA SIMIONATO 211º Excedente

164508 ISMAEL DA COSTA FOLLMER 10º Excedente

164575 IZABELA ALBÉ MARTINELI 42º Excedente

164862 IZADORA BISSO PRATES SANGOI 141º Excedente

165086 JAQUELINE PERETTI DAL'ACUA 36º Classificado

165174 JEHNIFER CANALLI ROZO 180º Excedente

164675 JENIFER MAGAGNIM FERRANTI 254º Excedente

165057 JESSIANE MORAES DOS SANTOS 251º Excedente

164469 JESSICA WOLF BIAN 22º Excedente

165202 JOANA BERTAMON BELOTTI 26º Classificado

164728 JOANA FRANCISCA DE FREITA 117º Excedente

165390 JOANA GABBI ANTONELLO 34º Excedente

165035 JOANA MEIRELES VIERO 200º Excedente

164617 JOANA MUNI FRISCHENBRUDER 197º Excedente

164887 JOÃO COSER 108º Excedente

165041 JOÃO EDILBERTO BISOGNE LEMOS 131º Excedente

164361 JOÃO HENRIQUE MARQUES PIRES SASSO 121º Excedente

165417 JOÃO PEDRO KÄMMER 34º Classificado

164878 JOÃO VICTOR MATHIAS CUSTODIO 23º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 6

164730 JOÃO VITOR RIBEIRO ZONTA 25º Excedente

164440 JORDANA PIZZUTTI 144º Excedente

165148 JOSÉ G. B. SCORSATTO 12º Classificado

164668 JÚLIA ALMEIDA WOLFFENBUTTEL 147º Excedente

165195 JULIA FABRIS 148º Excedente

164963 JÚLIA GABRIELE HARDEN QUINES SOARES 14º Classificado

164510 JULIA GROFF 102º Excedente

164996 JULIA KUNZ DOS SANTOS 17º Excedente

164430 JÚLIA MAIRA ALDROVANDI DANTE 38º Classificado

165059 JÚLIA MANFRO DOS SANTOS 29º Classificado

164449 JULIA MARIA BORDIN 7º Excedente

164804 JULIA NADINE LEUSIN 13º Classificado

165103 JULIANA TESSA 27º Classificado

164946 JÚLIA PLOHARSKI VOLKWEIS 179º Excedente

164381 JÚLIA TONIOLO DE OLIVEIRA 220º Excedente

164425 KAREN DAPPER VIEIRA DOS SANTOS 92º Excedente

165031 KAREN LODI 113º Excedente

164516 KAROLINE BORCHARTT 124º Excedente

165124 KAROLINI CANOVA FOLETTO 140º Excedente

165211 KASSIUS DOMINICK MAURER DA SILVA 225º Excedente

165091 KETLEEN MERTINS ELICKER 243º Excedente

164998 KETLIN FERREIRA MARTINS 49º Classificado

164825 LAIS REGINA CAUZ 115º Excedente

165339 LAÍZA GABRIELA SCHUMACKER 146º Excedente

164868 LARA CAETANO RIBEIRO SIQUEIRA DA SILVA 63º Excedente

164405 LARISSA BENINI BRUGALI 137º Excedente

164457 LARISSA COLETTO 172º Excedente

164700 LARISSA HECK 255º Excedente

164410 LARISSA MANFROI 208º Excedente

165135 LARISSA PAULATA KAPP 20º Excedente

164484 LAURA ALBRECHT CULPO 11º Excedente

164981 LAURA BEATRIS BEHLING 177º Excedente

164918 LAURA CAVALLI FERRI 73º Excedente

164486 LAURA CAZAROTTO FONTANA 158º Excedente

165208 LAURA FRANCESCHETTI 69º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 7

165376 LAURA GAVIRACHI CARDOSO 169º Excedente

164550 LAURA LORENZI MATTOS 188º Excedente

165015 LAURA STOFFELS SPESSATTO 51º Excedente

164487 LAURA WAVZENKIEVICZ 72º Excedente

164372 LAVINIA FORESTI TRENTIN 49º Excedente

164387 LAVÍNIA YASMIN FEISTLER 199º Excedente

164403 LEANDRA KOEMPFER 246º Excedente

165178 LEONARDO DIEL MARMITT 9º Classificado

164764 LEONARDO LAZARI 166º Excedente

165194 LETÍCIA BULIGON 155º Excedente

165146 LETÍCIA MORESCHI 20º Classificado

164954 LIGIA EDUARDA KOLLING LERMEN 232º Excedente

164458 LOREN TUANE BARCELOS DUTRA 28º Classificado

164478 LOUISE FERREIRA 149º Excedente

164571 LUANA PIEROZAN 186º Excedente

165144 LUCAS CASSIANO WEBER WITTMANN 1º Classificado

165104 LUCAS PIRES MAROBIN 24º Excedente

164411 LUCAS SOARES MELO 218º Excedente

165182 LUCIANA PIMENTEL BERZOINI 126º Excedente

164445 LUISA COLOMBO PATUZZI 60º Excedente

165060 LUISA PIAIA FACIOCHI 27º Excedente

164450 LUÍSA VICARI 241º Excedente

164406 LUISE VITORIA DA FONTOURA PINHEIRO 35º Excedente

165069 LUIZA CASAIS DE MORAES 4º Classificado

165186 LUIZA EDUARDA DE FREITAS 23º Classificado

164548 LUIZ ANTONIO HENDGES SPARVOLI 143º Excedente

165402 LUMA ZANATTA DE OLIVEIRA 212º Excedente

165411 MAICON VINÍCIUS SLONGO MARTINS 215º Excedente

165181 MANOELA APPEL BORGES 8º Classificado

164839 MANOELA ECKERT PAVI 201º Excedente

164444 MANOELLA BASTOS ARAMBURÚ 104º Excedente

165227 MANUELA NIETO BRUGALLI 33º Classificado

164480 MANUELA SECCHI KOCHHANN 77º Excedente

164498 MANUELA ZARO 136º Excedente

165108 MARCELLA NEGRI GOMES 240º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 8

164451 MARCIA SIMONE RODRIGUES DA COSTA 245º Excedente

165218 MARCO ANTÔNIO DAMETTO LODI 162º Excedente

164459 MARIA CLÁUDIA STEFENON VALDUGA 79º Excedente

164697 MARIA EDUARDA BOLZAN QUARTIERO 206º Excedente

165106 MARIA EDUARDA BORSATTO BALDISSERA 90º Excedente

165050 MARIA EDUARDA BRANDÃO BOBROWSKI 198º Excedente

164453 MARIA EDUARDA CONTE 82º Excedente

165223 MARIA EDUARDA FERREIRA PERCHERON 29º Excedente

165401 MARIA EDUARDA FLORES AROSEMENA 139º Excedente

164436 MARIA EDUARDA LEMES DA SILVEIRA 105º Excedente

165188 MARIA EDUARDA MONTEIRO CORREIA 234º Excedente

165409 MARIA EDUARDA PEREIRA PLANGG 31º Classificado

164376 MARIA HELENA FURLANETTO DA CAMPO 68º Excedente

164435 MARIA ISABEL MELO DE ARAUJO 78º Excedente

164448 MARIA LUISA DE AZEVEDO KONZEN 28º Excedente

164572 MARIANA TEODORO DE OLIVEIRA 203º Excedente

165175 MARIANA WEREMEIER WEBER 10º Classificado

165122 MARINA AZEVEDO OLIVEIRA 226º Excedente

165003 MARINA DE CARLI SONDA 88º Excedente

164581 MARTHYNA SAVARIS FACHIM 37º Classificado

164545 MATEUS PERES GODOY 174º Excedente

164684 MATHEUS MICHAELSEN 222º Excedente

164515 MATHEUS SPEROTTO LORENZON 71º Excedente

165083 MATHEUS TRACZINSKI 133º Excedente

165405 MAURÍCIO DE FREITAS DA ROSA 247º Excedente

165036 MÉRLIN TAINARA FRISKE 129º Excedente

164815 NADINE TORRES OGANDO 52º Classificado

165116 NADINI DELA GIUSTINA WERNKE 6º Classificado

164955 NALANA BARROS DE ARAUJO 242º Excedente

164511 NATÁLIA PINTO RIBEIRO 1º Excedente

164471 NATÁLIA SCALCO 46º Excedente

164912 NATÁLIA ZAPALAI 192º Excedente

165388 NATHAN CASTELLI 214º Excedente

165382 NATHAN PERUSSO FARIA 11º Classificado

164985 NICOLAS EBERT HICKMANN 53º Classificado

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 9

165391 NICOLAS PORSCHE 40º Classificado

165419 NÍCOLAS SEIBT HARTMANN 173º Excedente

165226 NICOLE CASANOVA TEIXEIRA 25º Classificado

164872 NICOLE CASTILLA MATIAS 75º Excedente

165049 NICOLE FACCHINI PRAMIO 55º Classificado

165207 NICOLE STADNIKI FORTUNA 37º Excedente

164531 NICOLLY RAFAELI MENDES OLIVEIRA 151º Excedente

165344 OHANA MARQUES RIBEIRO 134º Excedente

164392 PÂMELA BERTÉ 54º Classificado

165046 PEDRO AFONSO CRESCENCIO SCHAEFFER 70º Excedente

165152 PEDRO BATTISTI ZANIN 123º Excedente

165128 PEDRO DYTZ MARIN 7º Classificado

164427 PEDRO HENRIQUE BONZANINI 125º Excedente

164729 PEDRO HENRIQUE ONOFRE 59º Excedente

164714 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DE OLIVEIRA 191º Excedente

164689 PEDRO HENRIQUE SANTINON 74º Excedente

164636 PEDRO HENRIQUE SCHAEFER HOFLER 13º Excedente

164897 PEDRO STEFANI MAINARDI 100º Excedente

164739 PIETRO TESSELE 101º Excedente

164525 POLLYANA SOMAVILLA MACHADO 36º Excedente

164495 PRISCILA ROSO 223º Excedente

164727 RAFAELA GLASENAPP KIRINUS 3º Excedente

164383 RAFAELA PAIM 41º Excedente

165205 RAFAELLA DO CARMO SOUZA 17º Classificado

164906 RAFAEL PIRES FREITAS 196º Excedente

164499 RAQUEL SARO 171º Excedente

164414 RENATA CAVALLI 114º Excedente

164968 RENATA SCHIMUNECK UMANN 32º Excedente

164972 SARA VIEIRA PEREIRA 58º Excedente

164894 SOFIA DA SILVA WALBER 207º Excedente

165149 SOFIA DE AGUIAR POZZOBON 120º Excedente

164407 STEFANI SOARES 59º Classificado

165012 TALISSA NICOLI HAMMERSCHMITT 62º Excedente

164937 TAYNA BERGAMASCHI 209º Excedente

165167 THAÃ S POSTINGHER BERTELLI 118º Excedente

Edital no 027/Reitoria/Univates, de 17/04/2024 10

165355 THÁBATA BERNARDI ULIÂNA 47º Classificado

164961 THAÍS CANAL 35º Classificado

165134 THIAGO NOLL DA FONTOURA 5º Classificado

164679 TIAGO TRICHES SILVESTRO 39º Excedente

164741 VALENTINA FRAGA DE SOUZA 8º Excedente

164370 VALENTINA GALEAZZI MODESTI 50º Excedente

165336 VALENTINA LEONHARDT ESPERON 112º Excedente

165102 VALENTINA STIGGER FERNANDEZ 2º Classificado

164986 VANESSA CHOLLET JOHANN 39º Classificado

164999 VANESSA ZIENTARSKI SCHUMANN 132º Excedente

164529 VERÔNICA BRANDELLERO PARIZOTO 164º Excedente

165038 VICTOR HUGO DAMIANI 42º Classificado

164470 VICTORIA VISENTIN VIGIOLI 175º Excedente

164641 VINÍCIUS BIAZI PALHANO 16º Excedente

164928 VINÍCIUS JOSUÉ SCHONS 54º Excedente

165160 VINÍCIUS MAFFACIOLI MOREIRA DA SILVA 15º Classificado

164371 VINÍCIUS NUNES BORBA 30º Excedente

165201 VITÓRIA DOS SANTOS GONÇALVES 15º Excedente

165173 VITÓRIA ROCKENBACH 145º Excedente

165017 VITÓRIA SARTORI CARRER 57º Classificado

165358 VÍTOR SALTON 221º Excedente

165006 WILLIAM FURLANETTO 12º Excedente

165161 YASMIN EMANUELLE DA CRUZ 91º Excedente

164505 YASMIN RAFAELA LINHARES MENDES 244º Excedente

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates